



CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCA DE EXPORTACION
ESTADOS DE RESULTADOS COMPARATIVOS
AL 31 DE OCTUBRE Y 30 DE SEPTIEMBRE 2016
(VALORES EN RD\$)

INGRESOS CORRIENTES:	OCTUBRE	SEPTIEMBRE
TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS:		
DEL GOBIERNO CENTRAL	4,651,679.00	4,651,679.00
VENTAS DE SERVICIOS EMPRESA PUBLICA NO FINANCIERA	13,956,372.45	13,216,035.25
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	18,608,051.45	17,867,714.25
TOTAL DE INGRESOS	18,608,051.45	17,867,714.25
GASTOS CORRIENTES		
SERVICIOS PERSONALES	8,021,648.86	8,142,196.36
Sueldos para Cargos Fijos	5,570,484.00	5,594,646.44
Compensaciones directas	502,120.56	590,300.85
Dietas y Gastos de Representación	88,700.00	88,700.00
Regalia Pascual	475,086.67	477,100.21
Bonificaciones	475,086.67	477,100.21
Prestaciones Laborales	111,409.68	111,892.93
Contribuciones a la seg. Social	798,761.28	802,455.72
SERVICIOS NO PERSONALES	2,639,806.71	1,616,562.17
Servicios de Comunicaciones	340,153.68	278,851.86
Servicios Basicos	265,901.54	12,707.40
Publicidad, Impresión y Encuadrenaciones	60,050.00	276,430.52
Viaticos dentro y fuera del Pais	852,469.00	510,959.96
Transporte y Almacenaje	664,510.92	196,680.00
Alquileres	0.00	19,116.00
Seguros	237,831.09	131,692.64
Reparaciones Menores y Construcciones	218,890.48	190,123.79
OTROS GASTOS INSTITUCIONALES	1,066,532.44	1,293,771.58
Comisiones y Gastos Bancarios	3,932.58	4,208.58
Gastos Judiciales	7,880.00	6,560.00
Servicios Especiales	6,253.01	10,670.00
Eventos Generales	631,926.07	1,163,829.36
Impuestos derechos y Tasas	17,584.20	-
Otros Servicios No Personales	2,378.00	12,003.64
Otros Gastos Institucionales	396,578.58	-
Excedente de Gtos sobre Ingresos	0.00	96,500.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,145,244.64	2,236,569.88
Alimentos y Productos Agroforestales	438,903.23	911,158.77
Textiles y Vestuarios	62,803.77	12,000.60
Productos de Papel y Carton e Impresos	30,333.25	182,616.59
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos.	509,893.23	501,598.61
Productos Cueros, Plastico y Cauchos	0.00	2,998.38
Productos minerales, metalicos y no metalicos	12,749.46	3,507.10
Productos y Utiles Varios	90,561.70	622,689.83
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES	50,000.00	-
Transf. Ctes. Inst. S/Fines de Lucro	50,000.00	-
TOTAL DE GASTOS	12,923,232.65	13,289,099.99
RESULTADO CORRIENTE DEL PERIODO	5,684,818.80	4,578,614.26
DEPRECIACION Y AMORTIZACIONES	-313,505.17 -	-389,956.58
RESULTADOS NETO DEL PERIODO	5,371,313.63	4,188,657.68